
Nº 632, quarta-feira, 30 de abril de 2025 

 

3 

 

Nº 709, de 12 de fevereiro de 2026 

BOLETIM 
DE SERVIÇO 
EXTRAORDINÁRIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 Nº 709, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 

 

6 

XVI. Mikaelle Ysis da Silva, Técnica em Enfermagem - SIAPE 305****; 

SANEANTES, COSMÉTICOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 

XVII. Moadir Matias de Souza, Analista Administrativo - SIAPE 258****; 

SANGUE E HEMOCOMPONENTES 

XVIII. Flavia Eunice Gonçalves dos Santos, Técnica em Enfermagem - SIAPE: 

305****; 

TERAPIA NUTRICIONAL 

XIX. Walnara Arnaud Moura Formiga, Nutricionista - SIAPE: 305****; 

TROMBOEMBOLISMO VENOSO 

XX. Daniel Pinheiro Callou do Nascimento, Médico - SIAPE: 122****; 

OUTROS 

XXI. Nivia Maria da Silva, Técnica em Enfermagem - SIAPE 305****. 

Art. 3º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Luiz Jardelino de Lacerda Neto 

 

ALTERAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE COMISSÃO 

 

Portaria-SEI nº 29, de 12 de fevereiro de 2026. 

O Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Cam-

pina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria-SEI nº 152, de 11 de março 

de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº 2003, de 12 de março de 2025, e considerando os 

autos do processo nº 23771.002926/2020-66, resolve: 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH-

HUJB-UFCG/EBSERH, designada pela Portaria-SEI nº 153, de 13 de junho de 2025 publicada 

no Boletim de Serviço de Extraordinário nº 642, de 13 de junho de 2025, que passará a ser 

composta pelos seguintes membros:  

Membros executores: 

I. Raisa Barbosa de Andrade - Matrícula SIAPE 228**** - Enfermeira, Setor de Gestão 

da Qualidade – Coordenadora da CCIH; 

II. Itavielly Layany França Feitosa, Matrícula SIAPE 105**** - Farmacêutica, Setor de 

Gestão da Qualidade - Vice-Coordenadora da CCIH; 

III. Daniel Pinheiro Callou do Nascimento, SIAPE: 122****Médico - Infectologia, Setor 

de Gestão da Qualidade; 



 Nº 709, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 

 

7 

IV. Membros Consultores: 

V. Danelle Da Silva Nascimento, Matrícula SIAPE 108**** - Enfermeira, representante 

da Gerência de Atenção à Saúde; 

VI. Patrícia Lopes Oliveira, Matrícula SIAPE 313**** - Enfermeira - representante da Su-

perintendência; 

VII. Leonardo Andrade da Silva, Matrícula SIAPE 305**** - Farmacêutico - repre-

sentante da Unidade de Diagnóstico por Imagem e Diagnósticos Especializados; 

VIII. Maria Carmélia Almeida Neta, Matrícula SIAPE 234**** - Farmacêutica - re-

presentante do Setor de Farmácia Hospitalar; 

IX. Lídia Katiane Alencar Sarmento, Matrícula SIAPE 222**** – Enfermeira - represen-

tante da Divisão de Enfermagem; 

X. Ana Carla Lopes Silva Bezerra, Matrícula SIAPE 113**** - Enfermeira - representante 

do Setor de Hotelaria Hospitalar; 

XI. Camila Custódio do Nascimento Pereira, Matrícula SIAPE 324**** - Assistente admi-

nistrativo - Secretária da Comissão. 

Art. 2º Esta Portaria - SEI entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Luiz Jardelino de Lacerda Neto 

 

INSTITUIÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO DA LINHA DE CUIDADO EM CIRUR-

GIAS ELETIVAS 

 

Portaria-SEI nº 30, de 12 de fevereiro de 2026. 

O Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Cam-

pina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeado pela Portaria-SEI nº 152, de 11 de março 

de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº 2003, de 12 de março de 2025, considerando o 

constante dos autos do processo nº 23771.001793/2022-72, RESOLVE: 

Art. 1º Instituir o Grupo de Trabalho da Linha de Cuidado em Cirurgias Eletivas do Hospital 

Universitário Júlio Bandeira da Universidade Federal de Campina Grande. 

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes membros: 

I. Lídia Katiane Alencar Sarmento - Enfermeira, SIAPE 305**** (Coordenador); 

II. Ana Maria Franco Silva - Chefe da UBCME, SIAPE 177 **** (Vice Coordenadora); 

III. Darlyanne Chaves Feitosa Araújo - Enfermeira, SIAPE 331**** (Supervisora); 


